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Rocznica wprowadzenia stanu wojennego
Wojewoda Zbigniew Koniusz złożył kwiaty przed tablicą pamiątkową Aresztu Śledczego w Kielcach
upamiętniającą więzionych opozycjonistów. 13 grudnia obchodzona jest 42. rocznica wprowadzenia stanu
wojennego.

Uczczenie pamięci osób internowanych i oddanie im hołdu to jeden z punktów obchodów wprowadzenia stanu wojennego w
Polsce. Uroczystości w województwie świętokrzyskim rozpoczęły się od złożenia kwiatów przed tablicą pamiątkową przy
Areszcie Śledczym w Kielcach.

W wydarzeniu wziął udział wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, który podkreślił jak ważny i trudny był to okres dla
kraju. „Stan wojenny dotknął każdego regionu w Polsce, ale nie tylko. Pokłosie tych wydarzeń dosięgnęło Polaków na całym
świecie”- podkreślił wojewoda.

Bilsko 10 tysięcy osób należało do NSZZ Solidarność. To jeden z największych ruchów w Europie zrzeszający tak dużą liczbę
osób.

„13 grudnia można różne interpretować i rozpamiętywać. To było zaciągnięcie „hamulca” w pociągu do wolności jaki zaczął
się wraz z Solidarnością. Straciliśmy niepotrzebnie wiele lat, straciliśmy wiele synów i córek naszej ziemi. Chwała i cześć tym
którzy odważyli się dalej głosić i wołać, że „Polska powinna być wolna”- podkreślił wojewoda Zbigniew Koniusz.

Wojewoda złożył również kwiaty przed tablicą „Solidarności” znajdującą się na skwerze Stefana Żeromskiego w Kielcach.

13 grudnia 1981 r. na terenie całej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wprowadzony został stan wojenny. O godzinie 6 rano
Polskie  Radio  nadało  wystąpienie  generała  Wojciecha Jaruzelskiego,  który  poinformował  o  powstaniu  Wojskowej  Rady
Ocalenia Narodowego i wprowadzeniu na mocy dekretu Rady Państwa stanu wojennego na terenie całego kraju.

Instytut  Pamięci  Narodowej  zachęca  do  uczczenia  pamięci  ofiar  stanu  wojennego  poprzez  przyłączenie  się  do  kampanii
„Zapal światło wolności”.  13 grudnia, zapalając w oknie świecę, wyrażamy solidarność z ofiarami stanu wojennego. Można
również zapalić wirtualną świecę na stronie http://swiatlowolnosci.ipn.gov.pl/.

Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz również włącza się w akcję.
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